EDIÇÃO: 9796 PÁGINA(S):B4 

1 ÓRGÃO: Tribuna do Norte - TN 1 -------------- 
Autógrafo de Lei n2 ':\-O 
Projeto de Lei n2 q--J-- 

Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no 
orçamento do Município, com base em superávit, no 
valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), 
conforme especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, 
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI 
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

l E 1 

Art. 12 

Art. 22 

Art. 32 

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no 
orçamento do Município, com base em superávit, no valor de R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais), no orçamento vigente (Lei Municipal n2 90/2023 de 16 de novembro 
de 2023), como segue:- 

30 - Fundo Municipal dos Direitos da Mulher - 

30.001- Fundo Municipal dos Direitos da Mulher 
30.001.14.422.0010.2. 780 
Fonte de Recursos: 10119 - Apoio e Fortalecimento da Política Pública dos Direitos da